
UCHWAŁA NR LXXVI/778/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do zmiany Uchwały Nr LV/600/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
8 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz 
rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz art. 37b ust. 1 w związku z art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j Dz. U. z 2023 r. 
poz. 997 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania zmiany Uchwały Nr LV/600/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
8 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane. 

§ 2. Granice opracowania, o którym mowa w §1 wyznaczają granice administracyjne Miasta Wałbrzych. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6D7BEC6-BCE3-4929-BF3F-B03E7E87CB42. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 12.12.2023 r. w sprawie pytania prawnego 
Naczelnego Sądu Administracyjnego dotyczącego braku zapewnienia ustawowych podstaw i trybu 
dochodzenia odszkodowania przez podmioty zobowiązane do usunięcia i rozbiórki tablic i urządzeń 
reklamowych wzniesionych legalnie na terenie gminy (sygn. P 20/19) nastąpiła konieczność wprowadzenia 
zmian w obowiązującej na obszarze miasta Wałbrzycha uchwale w sprawie ustalenia zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich 
gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być 
wykonane. 

Ponadto w ciągu roku obowiązywania tzw. uchwały krajobrazowej, w wyniku współpracy zespołu 
zadaniowego do spraw ochrony krajobrazu ustalono, że część zapisów przedmiotowej uchwały należy 
skorygować. 

Proponowane zmiany będą dotyczyć m. in.: 

1) dostosowania przepisów przejściowych obowiązującej uchwały w związku z wyżej wymienionym 
wyrokiem TK; 

2) zmiany lub uchylenia zasad i warunków sytuowania tablic reklamowych i urządzeń reklamowych 
poprzez uchylenie zapisów wprowadzających obowiązek zachowania pola ochronnego, 

3) zmiany lub uchylenia § 4 ust. 5 pkt 6; 

4) zmiany lub uchylenia § 5 pkt 32; 

5) zmiany lub uchylenia § 5 pkt 37; 

6) zmiany lub uchylenia § 6 ust. 1 pkt 5 lit. a i b; 

7) zmiany lub uchylenia § 10 ust. 1 pkt 1; 

8) zmiany lub uchylenia § 10 ust. 2 pkt 2 lit a; 

9) zmiany lub uchylenia § 10 ust.11 pkt 1 ; 

10) zmiany lub uchylenia §11 ust. 1 pkt 1 lit f; 

11) zmiany lub uchylenia §11 ust. 1 pkt 2; 

12) zmiany lub uchylenia §11 ust. 1 pkt 8; 

13) zmiany lub uchylenia §12 pkt 1; 

14) zmiany lub uchylenia §13 pkt 2 lit a ; 

15) zmiany lub uchylenia §14 ust. 1; 

16) zmiany lub uchylenia §14 ust. 4 pkt 3 lit. a i b; 

17) zmiany lub uchylenia §15; 

18) zmiany lub uchylenia §18 ust. 1 pkt 1 lit b oraz §24 ust. 1 pkt 1 lit a; 

19) zmiany lub uchylenia §22 ust. 2 oraz §24 ust. 2 pkt 1. 

Zakres planowanych do wprowadzenia zmian będzie uwzględniał kompromisy w zakresie podstawowych 
ustaleń i rozwiązań, wypracowane na etapie uchwalania uchwały podstawowej. 

W związku z powyższym wnioskuję o zaakceptowanie przez Radę Miejską Wałbrzycha przedstawionego 
projektu uchwały i jej podjęcie. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6D7BEC6-BCE3-4929-BF3F-B03E7E87CB42. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/778/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 16 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


